

Borttagning av invasiva växter.

Invasiva växter är ett hot mot den biologiska mångfalden och vårt ekosystem. De konkurrerar ut inhemska växtarter, ändrar artsammansättningen på platser och kan skada andra växter. Många av dessa sprids från våra odlingar. För att minska deras påverkan bör de invasiva arter som vi odlar i våra trädgårdar tas bort.

Runt Prästakullens koloniområde har främst Kanadensiskt Gullris och Jättebalsamin spridits ut i naturen från våra kolonilotter. Det är därför vi inte får kasta trädgårdsrens i skogen.

På vårt område finns också några bestånd av Parkslide.

Invasiva växter skall lämnas till återvinningscentralen i platsäck.



VÄLKOMMEN TILL HOLMAGÄRDE ÅTERVINNINGSCENTRAL



Vid nummer 3 på bilden finns den röda containern för invasiva växter.

På följande sidor beskriver vi hur vi kan ta bort/hantera respektive växt i sin koloniträdgård.

Kanadensiskt Gullris



När det gäller borttagning av Kanadensiskt Gullris skall växten dras upp med roten, hela växten läggs i plastsäck och lämnas till återvinnings centralen som har en speciell röd container för invasiva växter.

Kanadensiskt Gullris sprider sig med frön, så om växten inte gått i blom kan man kompostera växten om man tar bort roten. Roten läggs i plastsäck och lämnas som invasiv växt.

Jättebalsamin och Blek balsamin

Växten kan bli mycket hög upp mot 2 meter



Blek balsamin är snarlik Jättebalsaminininen men skiljer sig från den genom att ha gula blommor istället för rosa. Den är också mindre.

När det gäller borttagning av jätte balsamin skall växten dras upp med roten, hela växten läggs i plastsäck och lämnas till återvinnings centralen som har en speciell röd container för invasiva växter. Jätte balsamin skall inte komposteras eller lämnas på växtplatsen då stammen kan gro på nytt.

Blomsterlupin



När det gäller borttagning av blomsterlupin skall växten dras upp med roten, hela växten läggs i plastsäck och lämnas till återvinnings centralen som har en speciell röd container för invasiva växter.

Blomsterlupinen sprider sig med frön, så om växten inte gått i blom kan man kompostera växten om man tar bort roten. Roten läggs i plastsäck och lämnas som invasiv växt.

Parkslide



En växt som sprider sig mycket kraftigt med långa rotskott. Parkslide kan etablera sig på nästan vilken typ av jord som helst och sprids med ytterst små rot- eller stamfragment som kan följa med vid flytt av jord. Parkslide är en besvärlig växt att bekämpa. Läs noga på om bekämpning innan du börjar. Ibland kan det vara bättre att låta bli eftersom parksliden kan spridas av att bekämpas, då klippning eller grävning stimulerar tillväxten. Växten kan kvävas med speciell markduk som täcks med sand eller grus, mer info på Naturvårdsverkets hemsida. <https://www.naturvardsverket.se/> Sök på bekämpning av parkslide.

Naturvårdsverket rekommenderar oss att undvika att nyplantera Parkslide och att vara noga med bekämpning för att inte öka spridningen i naturen.